2023 年５月 12 日

各 位

会 社 名 株式会社中村超硬

代表者名 代表取締役社長 井上 誠

        （コード番号：6166 東証グロース市場）

問合せ先 取締役管理本部長 田植 啓之

（TEL．072-274-1072）

「継続企業の前提に関する重要事象等」の記載解消に関するお知らせ

当社は、本日付で別途開示いたしました「2023 年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」において、

「継続企業の前提に関する重要事象等」の記載を解消いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

 当社グループは、2019 年３月期に債務超過となり、資本増強や事業構造改革などの遂行により、2020

年３月期末時点において債務超過は解消したものの、金融機関に対する借入金の返済条件について毎年

更新することとなっていたことから、継続企業の前提に重要な疑義を生じさせるような事象または状況

が存在しておりました。

 しかしながら、2023 年３月期においては、2022 年３月期に引き続き営業利益及び経常利益において黒

字となるなど、これまで実施した構造改革の成果は現れており、資金面においては、株式会社三菱 UFJ 銀

行をアレンジャーとしたシンジケートローン契約締結により、金融機関との長期契約締結にいたりまし

た。

 これらの状況から、継続企業の前提に重要な疑義を生じさせる事象または状況は現時点では存在しな

いものと判断し、「継続企業の前提に関する重要事象等」の記載を解消しております。

ステークホルダーの皆さまには、長きにわたり多大なるご心配をおかけいたしましたが、今後更なる

成長を果たすべく努めてまいりますので、引き続きご支援を賜りますようお願い申し上げます。

以 上